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Förslag till  beslut 

Socialnämnden beslutar att ge Socialförvaltningen i uppdrag att organisera boende 

omfattande cirka 30 platser för ensamkommande flyktingungdomar. 
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Sammanfattning 

Socialförvaltningens Enhet för familje- och ungdomsinsatser (Efu) driver för 

närvarande tre boenden (Söderbo, Orhems Gård och Mandelgården) med 

sammanlagt 42 platser för ensamkommande ungdomar som söker asyl och tre 

boenden (Linggården, Palatset och Stadshagen) med sammanlagt 54 platser för 

ensamkommande ungdomar som fått permanent uppehållstillstånd (Put). 

Migrationsverket har vid flera tillfällen uppmanat Sveriges kommuner att anordna 

och utöka mottagande för ensamkommande asylsökande ungdomar. Stockholms 

stad har tillsammans med övriga kommuner i länet lovat att utöka mottagandet av 

ensamkommande asylsökande ungdomar. 
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Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen. 

 

Bakgrund 

Stockholms stad har sedan 2006 tagit emot ett stort antal ensamkommande 

flyktingungdomar.  

 

De asylsökande ungdomarna kan komma till Stockholms stad på olika sätt. Ett sätt 

är att bli anvisad av Migrationsverket till Stockholms stads boenden (abo). Ett 

annat sätt är att få en anvisning till en närstående boende i Stockholms stad (ebo). 

I de fall ungdomen dyker upp direkt på en polisstation och söker asyl, blir den 

stadsdel som polisstationen är belägen i, ankomstkommun. Dessa ungdomar blir i 

allmänhet anvisade till andra kommuner i landet efter en kort tids boende i 

Stockholm. 

 

Av nedanstående tabell framgår antalet ungdomar i de olika kategorierna från år 

2006 t.o.m. augusti 2011. 

 

 

År Totalt Anvisningskommun Ankomstkommun 

  abo ebo  

2006 60 19 41 okänt 

2007 109 15 94 okänt 

2008 106 28 78 okänt 

2009 186 49 101 36 

2010 150 55 38 57 

2011 t.o.m.augusti 107 36 23 48 

 

 

Som det framgår av ovanstående tabell, har antalet ungdomar i eget boende 

minskat markant under de senaste två åren. Ett skäl till detta är att det inte längre 

kommer lika många ungdomar från Irak som tidigare. 

 

Stockholms kommunstyrelse har delegerat till Socialnämnden att teckna 

överenskommelse med Migrationsverket om mottagande av ensamkommande 

asylsökande barn och ungdomar och om att tillhandahålla boende för 

ensamkommande asylsökande barn och ungdomar som fått permanent 

uppehållstillstånd. 

Stockholms stad har genom Socialförvaltningen/Enheten för familje- och 

ungdomsinsatser för närvarande 42 platser i boenden för ensamkommande 

asylsökande ungdomar och 54 platser för ungdomar som beviljats permanent 

uppehållstillstånd. 
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Vidare har Stockholms stad tillsammans med övriga länskommuner ställt sig 

bakom en avsiktsförklaring som anger dels att länets kommuner skall utöka antalet 

mottagandeplatser för ensamkommande flyktingungdomar och dels att man skall 

upprätthålla och utveckla kvaliteten i mottagandet. För Stockholms stads del 

innebär denna avsiktsförklaring att antalet Put - platser behöver utökas. 

 

Finansiering  

Kommunerna får statlig ersättning för mottagande av ensamkommande barn och 

ungdomar och från Migrationsverket. För närvarande är grundersättningen 1 600 

kronor per plats och dygn, tillkommer 300 kronor per belagd plats. Om staden 

tecknar avtal med Migrationsverket om nya platser, kommer kostnaderna för 

boendena att täckas med den ersättning som Migrationsverket betalar. 

 

Förvaltningens förslag 

Länsstyrelserna har under våren 2011 tecknat en rad nya överenskommelser med 

kommuner om fler platser för ensamkommande asylsökande ungdomar. Med 

utgångspunkt från Migrationsverkets prognoser kommer det trots detta råda en 

stor brist på platser. Länsstyrelserna bedriver aktiva dialoger med de kommuner 

som idag saknar överenskommelser och vädjar samtidigt till de kommuner som 

redan har ett mottagande att också öka platsantalen. Fr.o.m. mars 2011 har 

Migrationsverket infört ett nytt arbetssätt som innebär en förkortad handläggnings- 

tid vid prövningen av asylärenden. 

 

Med ett ökat antal kommuner som tecknar överenskommelser om asylplatser med 

Migrationsverket samt med kortare handläggningstider, blir konsekvensen för 

Stockholms stad att omsättningen per asylplats ökar och därmed också behovet av 

Put-platser. Det genomsnittliga antalet ungdomar per plats och år kommer att vara 

4 mot nuvarande 3 ungdomar. En hög andel av de ungdomar som söker asyl får 

uppehållstillstånd. För närvarande står cirka 15 ungdomar i kö för Put- boende, 

ungdomar från både Socialförvaltningens egna asylboenden och från eget boende 

(ebo) som inte fungerat.  

 

Ensamkommande barn och ungdomar befinner sig i en mycket utsatt situation. 

Socialförvaltningen har kunskap och erfarenhet av att driva boenden och 

programverksamhet för ensamkommande flyktingungdomar. Verksamheterna är 

uppskattade av stadsdelsförvaltningar och efterfrågan på Put-platser är hög. 

 

Med anledning av det ökade behovet av platser för ungdomar som fått 

uppehållstillstånd samt den avsiktsförklaring som staden ställt sig bakom, föreslår 

förvaltningen att ytterligare cirka 30 platser tillskapas. 

 

Förvaltningen kommer att söka efter lämpliga lokaler. Beroende på lokalernas 

beskaffenhet, kommer platserna att tas i drift allteftersom lokalerna finns 

tillgängliga. 


